



§ 42 Svar på medborgarförslag om att ta med cyklar på länsbussarna

Diarienummer: 23RS4944

Sammanfattning

Region Örebro län har fått in ett medborgarförslag om att få ta med cyklar på länsbussarna. Medborgarförslaget går ut på att den möjligheten återinförs. Anledningen är att ökat cyklande bidrar till motion, möjlighet att besöka platser utan bil som ger mindre avgaser mm.

Det är flera skäl till att regionen valde att inte utrusta bussarna med cykelställ. Det innebär en ökad säkerhetsrisk med cykel på bussen eftersom föraren måste lämna förarplatsen för att vara behjälplig och säkra förankringen. Det är föraren som ansvarar för att cykeln är ordentligt förankrad.

När möjligheten fanns tidigare att ta med cykeln var efterfrågan liten. Det finns det möjlighet att ta med vicyklar på Länsstrafikens bussar för de som har ett behov att ta med cyklar på bussen.

Det handlar om enhetlighet i utrustning mellan bussarna i Region Örebro län och Region Västmanland eftersom de nya bussarna trafikeras av Svealandstrafiken för att kunna vara utbytbara mellan länen. I Västmanland är det inte möjligt att ha med cykel på bussen.

Det finns risk att det blir kontraproduktivt med längre restider om föraren måste säkra upphängningen av cyklarna. Vi strävar efter att få så korta restider inom kollektivtrafiken för att få en bättre ekonomi i verksamheten eftersom kortare restider leder till ökat resande.

Beslutsunderlag

- FöredragningsPM kollektivtrafiknämnd 2023-09-08, medborgarförslag att ta med cyklar på länsbussarna
- Svar på Medborgarförslag om att ta med cykel på länsbussen
- Medborgarförslag om cykel på länsbussarna

Anteckning

I samband med ärendets behandling föredrar Anna Hage sitt inskickade medborgarförslag.

Yrkanden

Bernt Karlsson (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag med följande ändringsyrkande, att, i svaret, ändra från "ingen åtgärd" till "ingen åtgärd för närvarande".



Nina Höijer (S), Anna Karlsson (S) och Erik Baecklund (M) yrkar bifall till Bernt Karlssons (S) ändringsyrkande.

Beslut

Kollektivtrafiknämnden beslutar

att medborgarförslaget ska anses som besvarad, samt

att uppdra till förvaltningen att genomföra aktuella ändringar i svaret.

Skickas till

Förslagsställaren

Paragrafen är justerad